
 

 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

29.12.2021  №  179 

Об утверждении перечня первоочередных услуг, предоставляемых 

Администрацией Иртышского сельского поселения в электронном виде. 
 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во 

исполнение распоряжений Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 

г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном 

виде», руководствуясь Уставом Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень первоочередных услуг, предоставляемых 

Администрацией Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района в электронном виде в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Постановление Администрации Иртышского сельского поселения от 

01.03.2012 № 27 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией Иртышского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области» считать утратившую 

силу. 

3.Заместителю Главы Иртышского сельского поселения обеспечить 

размещение данного постановления на сайте Иртышского сельского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                       И.В.Барабанов 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

Иртышского сельского поселения  

Омского муниципального района Омской области 

от ______________ № ______ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

первоочередных услуг, предоставляемых органом 

местного самоуправления Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области в электронном виде 
 

№ Наименование услуги, предоставляемой в поселении 

1 2 

I. Услуги в сфере социальной защиты населения 

1 Совершение нотариальных действий 

2 Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных 

участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной 

собственности, для индивидуального жилищного строительства, дачного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложение заявителям 

земельных участков  

3 Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала 

II. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

4 Присвоение (уточнение) адресов объектов недвижимого имущества 

5 Выдача документов (копии лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, 

справок и иных документов) 

6 Подготовка и выдача ордеров на производство земляных работ  

IV. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений и  строительства  

7  Выдача градостроительного плана земельного участка 

8 Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

9  Подготовка и выдача разрешений на  строительство (реконструкцию) объектов, 

расположенных на территории  Иртышского сельского поселения. 

10 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о 

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального 



жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке 

11 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или 

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности 

12 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства 

13 Установление (изменение) вида разрешенного использования земельного участка. 

14 Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности 

 

 


